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Paldies visiem, kas rakstīja, fotografēja un atsūtīja!  

Avīzes redkolēģija: Evelīna Bērziņa, Elīza Škinča, Lelde un Justīne Bērziņas, Marta Lietaviete—10.klase 

Tekstus laboja un papildināja skolotāja Daina Gžibovska  

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita  

2024.gada 6.februārī jau 21.gadu pēc kārtas tika atzīmēta Vispasaules Drošāka interneta diena (#DID2024) ar saukli “Drošāks internets 

sākas ar tevi!”, aicinot ikvienu domāt par to, kā mēs katrs rūpējamies par savu drošību internetā, un kāds ir mūsu ieguldījums, veidojot labāku 

interneta vidi.  

Mūsu skolas 11.a un c klases skolēni piedalījās aktivitātē „Skolēns skolēnam  pieredzes apmaiņa  par cieņpilnu saziņu internetā”, kuras 

ietvaros devās pie sākumskolas skolēniem, lai  pārrunātu cieņas un privātas informācijas aizsargāšanas nozīmību. Vecāko klašu skolēni pilnveidoja 

prasmi uzstāties un sarunāties, jaunāko klašu skolēni ieguva jaunas zināšanas, izpratni un prieku par interesantu mācību procesu.  

Ar novadīto stundu bija apmierināti gan mazie, gan lielie. 

Lūk, 11—to atziņas pēc pasākuma: 

„Šis pasākums man patika, jo tas deva man iespeju palidzēt jaunāko klašu skolēniem izglītoties par riskiem internetā un palīdzēt viņiem no 

tiem izvairīties. Labprāt vēlreiz tādu pasākumu atkārtotu.” (Tomass) 

„Šis pasākums bija aizraujošs. Man pašam iepatikās iejusties skolotāja lomā un vadīt stundu mazajiem. Skolēni bija ļoti atsaucīgi. Guvu labu 

pieredzi. Ja būtu tāda iespēja, tad noteikti vēlreiz piedalītos šādā pasākumā.” (Nauris) 

„Bija patīkami iejusties skolotājas lomā, kā arī pavadīt laiku ar sākumskolas skolēniem, pat nobrīnijos, cik aizrautīgi, paklausīgi un mīļi viņi 

tomēr bija.” (Marta) 

„Bija intereanta un iepriekšs nepieredzēta iespēja iejusties skolotājas lomā un censties atsvaidzināt vai iemācīt jaunas zināšanas 3. klases 

audzēkņiem par interneta drošību. Noteikti vēlētos piedalīties šādā pasākumā vēlreiz.” (Karlīna) 

„Man ļoti patika novadīt stundu sākumskolas skolēniem. Bija interesanti dzirdēt viņu domas, viedokļus par interneta drošību. Man bija 

interesanti novadīt stundu, sastādīt viņiem materiālus.Manuprāt, arī bērniem bija jautri klausīties un pamācīties par drošību internetā.” (Anna) 

„ Ļoti paveicās ar klasi, skolēni bija paklausīgi un aktīvi iesaistījās stundā, uzdodot jautājumus un uz mūsu jautājumiem atbildot. Likās, ka 

skolēniem pat ļoti interesēja tēma par drošību internetā.” (Asafs) 

„Es biju izplānojusi aktivitātes, kuras bijām paredzējušas sākumskolniekiem, taču pati nespēju ierasties. Manā vietā aizgāja 2 citas 

klasesbiedrenes un viņas teica, ka mana aktivitāte (karātavas) ļoti patika 

sākumskolniekiem.” (Katrīna) 

„Sākumā bija stress, ka sīkiem būs uz mums, rupji sakot, ‘’nospļauties’’, bet 

iesākot stundu varēja saprast, ka būs paklausīgi, bija patīkami kopā strādāt, 

interesanti  būt skolotāja perspektīvā. Labprāt vēlreiz izdarītu.” (Armīns) 

„Lieliska pieredze, jutos kā skolotājs, bija jautra, patīkama stunda, kur 

iemācījām bērniem daudz jauna par drošību internetā, parādot bērniem gan 

prezentācijas, gan video, kas bija gan informatīvi, gan jautri.” (Artūrs) 

„Lieliska pieredze, jutos kā skolotājs, bija jautra, patīkama stunda, kur 

iemācījām bērniem daudz jauna par drošību internetā, parādot bērniem gan 

prezentācijas, gan video, kas bija gan informatīvi, gan jautri.” (Raivis) 

„ Bija liels uztraukums pašā sākumā, bet bērni ļoti draudzīgi un padarīja šo 

procesu tiešām interesantu un jauku, bija interesanti dzirdēt viņu domas un 

viedokļus dažādos jautājumos. Noteikti vēlētos šādu pasākumu 

atkārtot.” (Evelīna) 

11— tie iejūtas skolotāju lomā... 

 

Folkloras pulciņš „Ķekavnieki” dodas uz Vilci 
Ķekavas sākumskolas pulciņš “Ķekavnieki” devās uz Jelgavas novada Vilci, lai piedalītos sadraudzības koncertā “Re, kādi mēs”. Pulciņa bērni 

sadziedājās, sadancojās un kopā muzicēja ar Vilces folkloras kopu “Rukūzīte”, Rīgas Friča Brīvzemnieka pamatskolas folkloras kopu “Spruksti” un 

Žagares vidusskolas deju kolektīvu. Katrs, kurš nāca plāna vidu un dižojās, ko tik spēj.  

“Ķekavniekiem” šī bija pirmā publiskā uzstāšanās, un tā apliecināja, ka mēs to varam un mums tas sagādā prieku.  

Nu tik jāmācās dziesmas un rotaļas, lai nopelnītu iespēju piedalīties bērnu un jauniešu folkloras festivālā “Pulkā eimu, pulkā teku, kas”, kurš 

maija beigās norisināsies Zasā. 

Ulvija Brīvlauka – folkloras pulciņa “Ķekavnieki” skolotāja. 

 

 

Redaktora sleja 

                   Marts, 2024 

Jaunais gads un otrais semestris iesācies varen 

spraigi. Likās, ka gada iesākums būs tāds lēnīgs, 

mierīgs, taču viss liecina par to, ka tas ir bijis ļoti 

ražīgs. 

Gadu iesākām ar dalību olimpiādēs, un tā 

vainagojās ar iegūtām vietām latviešu valodā, 

matemātikā, 

bioloģijā un svešvalodās. Tas liecina par mūsu 

skolēnu labām spējām, zināšanām un augsto 

motivācijas 

līmeni, kā arī par skolotāju augsto pedagoģisko 

meistarību. 

Piepildīts bija arī Skatuves runas konkurss, kurā 

piedalījās visu klašu pārstāvji, tagad labākie dosies uz 

Ķekavas novada konkursa II kārtu. 

Janvāra un februāra mēnesis 9. un 12.klasēm 

pagāja ”vaiga sviedros”, jo tām bija jāapliecina sevi 

un 

sava piederība Ķekavas vidusskolai. Pogu 

vakaram gatavojās 5 devīto klašu kolektīvi, bet 

Žetonu 

vakaram – divas 12. klases. Tas prasīja nervu 

piepūli gan skolēniem, gan klašu audzinātājiem. Taču 

mums tas lieliski izdevās! Pasākumi bija ļoti 

skaisti, svinīgi un dvēseliski. Vēl ilgi skolas kuluāros 

tika 

apspriesti pasākumu notikumi. 

Pavasara brīvlaiks arī jau aiz muguras, līdz skolas 

beigām palikušas 48 mācību dienas, vai tas ir daudz 

vai maz? Tūlīt sāksim gaidīt Lieldienas! Tas jau 

liecina, ka mācību gads tuvojas beigu posmam. Mūsu 

labie darbi turpinās. 

“Ķekavas Ķirbītis” novēl pavasarīgu izturību! 

Kā pavasarī justies viegli un veselīgi 
Pavasarī, kad saule aust krietni agrāk, ir svarīgi pakārtoties gadalaiku maiņai, un tas nozīmē sava ikdienas režīma 
pielāgošanu dabai.  

Dabiskie diennakts ritmi ietekmē možumu, regulējot tā sauktā miega hormona jeb melatonīna līmeni, kas tumsā 
padara mūs lēnākus. Tāpēc - mostieties līdzi saulei un pastiepiet dienas gaišo daļu garāku  

Sāciet dienu ar glāzi silta ūdens un kustību. Ūdenim pēc izvēles varat pievienot kādu garšu: citronu, piparmētru, 
apelsīnu, ingveru. Noteikti izkustieties vēl pirms brokastīm. Tas ir svarīgi, jo tādējādi iedarbināsiet ne tikai 
vielmaiņu pirmajai ēdienreizei, bet arī uzlabosiet noskaņojumu - fiziskās aktivitātes dabiski paaugstina laimes 
hormona dopamīna līmeni. Un nav būtiski, vai noskriesiet piecus kilometrus, aiziesiet uz spēka treniņu vai tikai uz 
mirklīti aplaimosiet jogas paklājiņu ar pāris āsanām. Jebkura kustība ir labs veids, kā sākt dienu. Galvenais ir veidot 
veselīgu ieradumu un ļaut tam turpmāk dabiski attīstīties pašam. Neslinkojiet un, tāpat kā tīrāt zobus, katru rītu arī 
kustieties.  

Ziniet savus mērķus, skaidri tos formulējiet, turklāt domājiet par tiem pozitīvi. Tāpat kā ķermeni, arī prātu var 
vingrināt. Ik dienu atcerieties, ko tieši un kāpēc vēlaties panākt. Ja vēlaties būt slaidi, tievi un viegli, apzinieties, 
kāpēc, un veltiet šim rituālam kaut pāris minūtes. Jo cilvēkam veselīgāka pašapziņa, jo vieglāk ir sasniegt mērķus.  

Brokastīs izvēlieties saliktos ogļhidrātus kombinācijā ar šķiedrvielām - putras, pārslas, graudaugus. Tie sniedz vienmērīgu un ilgu 
enerģiju. Uzticieties vietējiem produktiem bez lieki pievienota cukura. Ja ēdīsiet ko mākslīgi saldu, strauji krītoties cukura līmenim vien nelielu 
mirkli pēc maltītes, pavājināsies organisma aizsargspējas. Garšai varat izmantot žāvētus augļus, ogas, dārzeņus, to pulverus un atšķirīgas 
garšvielas.  

Pusdienās un vakariņās izvēlieties arvien vairāk svaigu zaļumu un dārzeņu, iestiprinieties ar olbaltumvielām - pākšaugiem, ogļhidrātu 
devu atstājot augļiem desertā vai vēl labāk - brokastīm. Arī pirms šīm ēdienreizēm neaizmirstiet izdzert glāzi ūdens. Samaziniet saldumu un 
kofeīna apjomus, tos atļaujieties tikai īpašos gadījumos un svētku reizēs. Šāda pieeja ļaus līdzsvarot miega režīmu, jo lieki nestimulēs nervu 
sistēmu. Ik nakti guliet astoņas stundas, lai no rīta kafiju neprasās nemaz.  

Pārstājiet ēst pāris stundas pirms gulētiešanas, ieturiet vismaz 12 stundu pauzi starp vakariņām un brokastīm.  Un noteikti izvēlieties 
savam svaram un dzīvesveidam atbilstošas porcijas. Labāk apēdiet mazāk. Ja izsalkums nepazūd, pēc pāris stundām uzkodiet ko veselīgu - 
saldos burkānus, kādu ābolu, sauju riekstu.  

Vairāk uzturieties svaigā gaisā. Aktīvs dzīvesveids ikdienā nodrošina lielisku pamatu nopietnākiem treniņiem, kurus, tuvojoties vasarai, 
gribēsies atsākt.  

Jogas studijas Urban Yoga pasniedzēja Liene Krauze  

Zīmēja Marta Lietaviete 10.c klase 
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Sveicam olimpiāžu uzvarētājus! 

 

 Olimpiāde  Klase 
Skolēna vārds, 

uzvārds 
Skolotāja vārds, 

uzvārds 
Iegūtā vieta 

Uzaicināts 
uz valsti 

Novadu apvienības angļu valodas 53.olimpiāde 9. Paula Cepurīte Iveta Abakoka 1.vieta 3.kārta 

Novadu apvienības angļu valodas 53.olimpiāde 9. Ģirts Mortti Korpilahti Ieva Vaivode 3.vieta  

Novadu apvienības angļu valodas 53.olimpiāde 9. Sidnija Enna Šaroka Nataļja Matjanova 3.vieta  

Novadu apvienības angļu valodas 53.olimpiāde 9. Alise Lesauska Nataļja Matjanova atzinība  

Novadu apvienības angļu valodas 53.olimpiāde 4. Rūta Cepurīte Gunta Kursīte 3.vieta  

Novadu apvienības angļu valodas 53.olimpiāde 5. Dārta Avišāne Dita Urpena 3.vieta  

Novadu apvienības angļu valodas 53.olimpiāde 6. Selina Zaglula Maija Dumpe atzinība  

Novadu apvienības angļu valodas 53.olimpiāde 6. Toms Jeronovičs Nataļja Matjanova atzinība  

Novadu apvienības krievu valodas 25.olimpiāde 11. Paula Vjatkina Santa Stefanoviča 1.vieta  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

6. Madara Teikmane Ilze Ramiņa 3.vieta  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

7. Paula Lavrinoviča Ilze Ramiņa atzinība  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

12. Linards Krists Grīnfelds Ineta Blauduma 2.vieta  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

12. Una Ušacka Ineta Blauduma 3.vieta  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

11. Paula Zvaigzne Ilze Jasinska 3.vieta  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

11. Katrīna Rudzīte Ilze Jasinska atzinība  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

12. Evelīna Bērziņa Daina Gžibovska atzinība  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

11. Anna Panjuti Daina Gžibovska atzinība  

Novadu apvienības latviešu valodas un literatūras 
50.olimpiāde 

9. Paula Cepurīte Ilze Jasinska 1.vieta izvirzīta uz 
valsti 

Novadu apvienības vācu valodas  54.olimpiāde 11. Edžus Vītols Dace Stūre izvirzīts uz 2.kārtu  

Novadu apvienības matemātikas 74.olimpiāde 5. Roberta Žogla Iveta Putniņa 3.vieta  

Novadu apvienības matemātikas 74.olimpiāde 5. Keitija Lazdiņa Iveta Putniņa atzinība  

Novadu apvienības matemātikas 74.olimpiāde 6. Luo Yuwei Liene Niedola 3.vieta  

Novadu apvienības matemātikas 74.olimpiāde 6. Anete Zolmane Ingus Jeļisejevs atzinība  

Novadu apvienības matemātikas 74.olimpiāde 7. Madara Līcīte Ija Poriete 2.vieta  

Novadu apvienības matemātikas 74.olimpiāde 8. Olivers Lazdāns Laila Pētersone atzinība  

Novadu apvienības bioloģijas 46.olimpiāde  9. Sidnija Enna Šaroka Ineta Rumpe 3.vieta  

Novadu apvienības bioloģijas 46.olimpiāde  10. Samanta Narnicka Ineta Rumpe atzinība  

Novadu apvienības bioloģijas 46.olimpiāde  12. Una Ušacka Ineta Rumpe 3.vieta  

Starptautisks loģiskās un algoritmiskās 
domāšanas konkurss "Bebr[a]s" 

11. Tomass Krūmiņš Maiga Pigita izvirzīts uz valsti  

Ķekavas, Mārupes, Olaines un Salaspils novadu 
apvienības datorikas olimpiāde 

7.,8.,9. Andrejs Pelšs, Bruno 
Bite, Mārcis Bičevskis 

Lidija Brigzne, Guntis 
Ērglis 

3.vieta  

Latvijas vēstures un sociālo zinību alternatīvā 
olimpiāde  

7. Dāvis Albiņš, Ralfs 
Ezītis, Džastins 
Gormašs, Valters Puga, 
Dāgs Pokšāns 

Gunita Jefremova 1.vieta  

Vizuāli plastiskās mākslas alternatīvā olimpiāde 
"Cukurvates smarža"  

7. Katrīna Maldute Raina Sula 2.vieta  

 

 

Ķekavas Ķirbītis 
 
2024.gada marts 

Pogu vakars 2002 un 2024 

2001./2002.m.g. 
Šī ir mūsu Ķekavas vidusskolas tradīcija, kas aizsākās tālajā 2001./2002. mācību gadā. Trīs devīto klašu audzinātāju -  Rainas Sulas, Jura 

Baloža un Regīnas Eihmanes -  sadarbības rezultātā tika pieņemts lēmums, ka ir vajadzīgs kopīgs pasākums, lai  skolēni, kuri pēc 9.klases aiziet 

uz citām mācību iestādēm, saglabātu piederību Ķekavas vidusskolai. Izlasot Imanta Ziedoņa pasaku par Pogu, radās moto pasākumam un arī 

piederības simbols - POGA. Audzinātāji ieraudzīja mazajā Pogā devīto klašu skolēnus, kuri ir izvēles priekšā. 

Pasaka ir brīnišķīga.  Tā vēsta par  patiesību, ka ikvienam dzīves jēga un uzdevums ir būt piederīgam, vajadzīgam un laimīgam, atrast un 

darīt to, ko vislabāk prot! 

Pēc devītās klases ne visi jaunieši turpina mācības vidusskolā, daudziem ir ejams cits ceļš un ir jāatstāj ierastā vide, klase, skola. Poga ir 

piederības simbols Ķekavas vidusskolai, piederības simbols savai klasei. Un to simboliski pasniedz 9. klašu skolēniem neilgi pirms pamatskolas 

beigu eksāmeniem. 

Pogu vakarā skolēniem ir iespēja pateikties vecākiem, svarīgākajiem cilvēkiem savā 

dzīvē par lolojumu, mīlestību, audzināšanu, sapratni, atbalstu jau no pašas bērnības un 

cerību to saņemt arī turpmāk. Pateikties skolotājiem, īpaši pirmajiem skolotājiem, kuriem 

vienmēr būs atvēlēta vieta viņu sirdī par to, ka bija blakus, iedvesmoja neapstāties pie 

sasniegtā, atbalstīja un nesavtīgi dalījās zināšanās. 

Gatavošanās procesā jaunieši pieaug un tā ir iespēja pašapliecināties. Viņiem ir 

jāpārvar savas bailes, nedrošība, mulsums, ir jāattīsta sevi, ir jācenšas savu gribu un 

negribu pakārtot  kopējām klases interesēm un kārtībai, jāiemācās sadarboties ar citiem.  

Gatavojoties Pogu vakaram, saliedējas ne tikai klases kolektīvs, bet arī visas devītās 

klases. Un liels prieks ir par ieguvumiem – draudzību, smaidiem, atbalstu viens otram, 

pozitīvo enerģiju un apziņu. Lai arī kurp vedīs jauniešu turpmākais ceļš, viņi vienmēr būs 

piederīgi Ķekavas vidusskolai, savai klasei. 

 

2023./2024.m.g. 
9.c un 9.d klases skolēnu pārdomas par 1. marta Pogu vakaru. 

Lūk, skolēnu atsauksmes un ieteikumi par skaisto un ilgi atmiņā paliekošo vakaru: 

“Pogu vakars bija izdevies”, “jauks un sirsnīgs, atmiņā paliekošs.” 

“Mans pogu vakars bija izcils. Visvairāk patika tam gatavoties, smuki ģērbties, uzlikt meikapu un parādīt vecākiem priekšnesumu, pilnu ar 

enerģiju un labām emocijām.” 

„Ļoti patika kopā būšana un vienotības sajūta.” 

„Komandas gars bija vienots, varēja sajust pozitīvas emocijas.” 

“Tas bija kaut kas unikāls manā dzīvē, es šo dienu atcerēšos vienmēr.” 

“Šī diena bija perfekta-pilna ar dažādām emocijām, kuras noteikti paliks manā atmiņā  vēl ļoti ilgi.” 

“Pogu vakars bija tādā līdzsvarā, ka palika tikai laba pēcgarša un spilgtas atmiņas.” 

“Man ļoti patika gatavošanās Pogu vakaram, sadarbošanās ar klases biedriem, dejošana.” 

“Gan priekšnesuma pirmajā, gan otrajā daļā bija daži misēkļi, bet mēs to uzņēmām ar prieku un smiekliem. ” 

“Katrs priekšnesums nevar būt perfekts, bet galvenais ir, ka katrs piedalījās un parādīja īsto sevi.” 

“Man pogu vakars saistās ar to nelielo satraukumu, stāvot uz skatuves pirms dziesmas, ar saliedēšanās sajūtu klases starpā, ar pārliecību par 

mūsu priekšnesumu, kas tika “slīpēts” daudzos desmitos treniņos, ar skaistām kleitām un dažādiem uzvalkiem.” 

“Katrs bija ģērbies svinīgi, un visi kopā izskatījāmies perfekti, staltie puiši uzvalkos,  skaistās meitenes krāsainajās kleitās.” 

“Es jutos lieliski un pašpārliecināti, ka viss izdosies. Pašpārliecinātību man deva mana klase, jo zināju, ka drīkstēju uz viņiem paļauties. Mani 

klases biedri man deva īstu sadarbības un komandas sajūtu.” 

„Ļoti patika dejot valsi, varētu to darīt biežāk.” 

“Gatavošanās process, protams, nebija viegls. Dažreiz šis viss likās neiespējami. Bija neskaitāmas idejas un stresa pilni mēģinājumi, bet klase 

bija kopā kā komanda, un mēs to paveicām” “un beigās rezultāts iznāca labāks nekā to iedomājos.” 

“Sajūtas, esot ar klasi kopā uz skatuves, bija fantastiskas un neaprakstāmas. Priekšnesums saliedēja klasi un deva labu klases kopīguma 

sajūtu, kas bija arī šī priekšnesuma mērķis”, “esam forša un aktīva klase.” 

“Kopumā pašam ir jādara, jāpiedalās, vairākkārtīgi jāmēģina sev, nevis kādam citam. Jāparāda sevi, kāds esi.” 

“Paldies mūsu meitenēm par izdomātajām dejām, par pacietību un mudināšanu, lai mēs šo pasākumu varētu īstenot.”  

“Šo vakaru es izbaudīju no sirds un mani iedvesmoja mani vecāki, un vispār 

nebija satraukuma, jo visiem, kas bija zālē, bija labas emocijas un smaids 

sejā.” 

“Šis pasākums ir iespēja, kas nav visās skolās, un es jūtos pagodināta, ka 

spēju to izbaudīt.” 

 

Vēlējums nākamajiem devītajiem: 

”Nebaidieties, uzdrīkstieties darīt!”  

“Pogu vakara priekšnesums ir laiks, kad varat izlikt visu savas klases būtību 

radošā veidā, tāpēc neuztraucieties par to, ko citi padomās, esat jūs paši 

labākie!” 

“Nesatraucieties tik daudz par plānošanu, bet gan izbaudiet kopā būšanu 

mēģinājumos, jo, kad viss būs beidzies, tā ļoti pietrūks!” 
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Žetonvakars 2024 
Šī gada 16. februārī Ķekavas vidusskolā notika žetonvakars. Tā bija ļoti īpaša diena, kurai 12. klašu skolēni gatavojās jau pāris mēnešus 

iepriekš. Žetonvakarā divpadsmitie saņēma savu piederības simbolu skolai - žetonu. 

Gatavošanās process Žetonvakaram bija patiešām interesants, bet ne pavisam vienkāršs - tas prasīja izturību un lielu darbu no mums 
visiem. Ne reizi vien savā starpā radās kādas nesaskaņas un domstarpības, tomēr gan kopīgi pavadītais laiks, gatavojoties šim notikumam, gan 
gala rezultāts klasi noteikti saliedēja, jo, lai priekšnesums būtu tāds, kā mēs paši to vēlējāmies, bija jāpavada patiešām daudz laika, kopā domājot, 
rakstot scenāriju, gatavojot dekorācijas, filmējot video un mēginot pašu priekšnesumu. Gatavojot savu priekšnesumu, par klasesbiedriem 
uzzinājām daudz ko jaunu, jo šajā procesā katrs varēja radoši izpausties un parādīt savas stiprās puses - kādam tā bija scenārija rakstīšana, 
kādam pasākuma organizēšana, citiem būšana uz skatuves. Vissvarīgāk bija pareizi sadalīt darbus, jo visi nekad nevar darīt visu, tāpēc katram bija 
jādara tas, kas vislabāk padodas. Mūsuprāt, priekšnesuma galvenā doma bija parādīt katras klases unikalitāti un to īpašo noskaņu, kas katrā klasē 
ir izveidojusies šo trīs kopīgi pavadīto gadu laikā. Papildus priekšnesumam katrai klasei bija jāizveido video ar spilgtākajiem, jautrākajiem un 
sirsnīgākajiem brīžiem no vidusskolas laika. Šajā video tika parādīti mūsu kopīgie piedzīvojumi, darbi un, protams, arī kādi nedarbi, jo vidusskolas 
laiks bez tiem nebūtu iedomājams.  

Tomēr priekšnesums bija tikai pasākuma otrā daļa. Pasākuma atklāšanai divpadsmitajiem bija jāiemācās divas dejas - valsis un polonēze. 
Lielākā daļa no mums kaut ko šadu vēl nekad nebija darījuši, tāpēc arī dejošana prasīja pacietību no mums visiem, bet domāju, ka šī bija 
interesanta un arī noderīga pieredze ikvienam. 

Pulksten septiņpatdsmitos jau lēnām, viens pa vienam ieradās vakara zvaigznes - 12. klašu skolēni. Taču pirms svarīgās uzstāšanās 
atmiņas par svarīgo vakaru bija jāsaglabā arī fiziski - fotogrāfējoties. Gluži kā ikgadējā fotografēšanās skolā, katrs viens pats vai ar kādu draugu 
devās veikt pēdējās bildes kā vidusskolas skolēniem. Šoreiz tās bija īpašas, jo visi bija saģērbušies svinīgi un izskatījās kā pieauguši cilvēki, gatavi 
doties projām lielajā dzīvē. Pēc fotogrāfēšanās visi devās atpakaļ uz aizskatuvi piekārtot frizūras vai meitenes - savu sejas grimmu, un bija laiks 
veikt pēdējo mēģinājumu - nu jau kleitās un uzvalkos. Gaisā bija sajūtams uztraukums, adrenalīna līmenis pieauga, jo nu jau bija pēdējās minūtes 
pirms lielā izgājiena visu vecāku un skolotāju priekšā.  

Kad pulkstenis rādīja 19:00, zāle jau bija pilna. Bija redzamas vecāku, māsu un brāļu pazīstamās sejas, kā arī skolotāju vēriģās acis 
raudzījās. Bija atkal jauki redzēt skolotājus, kuri lika pamatus mūsu skolas ceļā, kā arī tos, kuri mums palīdzēja šo grūto ceļu veiksmīgi noslēgt. 
Momentā pirms iznāciena emocijas pārņēma visus - daži steidzās atkārtot dzejoļa rindas, daži - dejas soļus, bet visus vienoja viens - lielais 
uztraukums. Kad sāka skanēt polonēzes mūzika, durvis atvērās un ar dejas soļiem devāmies zālē. Visas acis bija uz mums, kas noteikti nelīdzēja 
lielajam uztraukumam, taču pēc dažām sekundēm, tas izzuda un viss izdevās lieliski.  

Pēc lielās atklāšanas visiem bija jānorunā neliels dzejolītis. Ideja priekšnesumam bija - katram norunāt dzejoli no dzejoļu krājuma “365”, 
ko G.Račs bija uzrakstījis, katrs mēs runājām tā datuma dzejoli, kurā esam dzimuši. Viss sākās ar janvāri, tad februāris…pēdējie uzstājās decembrī 
dzimušie. Tā kā mūsu klašu audzinātājas ir latviešu valodas un literatūras skolotājas, protams, arī viņas skaisti un izteiksmīgi norunāja savas 

rindiņas.  

Tālāk jau bija laiks pateikties mūsu lielākajiem palīgiem - mūsu vecākiem un skolotājiem. Izskanēja pateicības vārdi, kā arī katrs saņēma 
mazu apsveikumu. Skolotājiem tas bija puķu podiņš, taču vecākiem - pašu locīts origami taurenis. Svinīgo daļu beidzām ar valsi, kas visiem 
izdevās pat labāk nekā mēģinājumos. Pēc pirmās daļas noslēguma bija laiks mazai atpūtai un uzkodām. Protams, neizpalika arī fotogrāfijas ar 
vecākiem :). Taču šis starpbrīdis nebija atpūtas mirklis mums, tas bija laiks, kad bija jāgatavojas nākamajai pasākuma daļai -  ātri visiem bija 
jāpārģērbjas un jāsakārto skatuve.  

Kad skatītāji bija uzkoduši, sākās nākamais cēliens - radošā daļa, kur mēs katrs parādījām savas aktierprasmes. Šajā daļā uztraukums 
atkal uzradās, jo priekšnesums bija izmēģināts tikai dažas reizes, un ne vienmēr tas izdevās, kā gribētos. Pirmā bija 12. B klase ar priekšnesumu 
par klasesbiedru ar pazudētu telefonu 10 gadus pēc skolas absolvēšanas, kurš pēkšņi izdomā sarīkot salidojumu ar vecajiem klasesbiedriem. Zālē 
bija nepārtraukti dzirdami smiekli, redzot katra skolēna nākotni. Kāds bija bezdarbnieks, kāds - autobusa šoferis, kāds pat kļuva par prezidentu, 
taču, visiem satiekoties, tika pieminētas siltās atmiņas par skolas dzīvi. 

  12. A klase uzstājās otrie, un priekšnesumā tika attēlota slepeno aģentu mītne, kurā pazuda slepenie dokumenti. Priekšnesuma 
nobeigums bija sirsnīgs un bija ļoti aizkustinošs, jo vainīgā izrādījās skolotāja Blauduma, kura nozaga dokumentus, lai pavadītu ilgāku laiku kopā 
ar saviem aģentiem. Pēc katras klases priekšnesuma bija redzams izveidotais video ar visspilgtākajām atmiņām un momentiem no skolas dzīves. 
Dažu acīs pat saskrēja kāda asaras pilīte.  

Noslēguma daļā 11. un 13. klašu skolēni nodeva mums kādu novēlējumu un apsveikumu. Vienpadsmitie parādīja savus talantus ar 
spridzinošu un enerģisku tautasdeju priekšnesumu. Visa zāle sajuta dejotāju enerģiju. Priekšnesums ilga 10 minūtes, un visi skatītāji brīnījās par 

dejotāju izturību un talantu. Bija arī atnācis viens skolēns no ‘’13. klases’’, lai novēlētu veiksmi un izturību eksāmenu laikā.  

Pasākums noslēdzās ar dziesmu. Mēs izlēmām dziedāt Prāta vētras iemīļotu dziesmu ‘’Starp divām saulēm’’. Lai gan neesam lieli un izcili 
dziedātāji, taču latviešu dziedātāju dvēsele mūsos ir, un galu galā visi kopā sirsnīgi nodziedājām. Pasākums bija beidzies, taču vakars turpinājās 
līdz pašam rītam…  

Pasākums, pēc skatītāju vārdiem, bija izdevies. Ejot mājās, bija dzirdamas uzslavas no vecāku puses, aŗī skolā bija dzirdami tikai pozitīvi 
vārdi no skolotāju puses. Žetonvakars prasīja no mums un skolotājiem daudz enerģjas un laika, taču tas viss bija tā vērts. Šis pasākums ir lielisks 
veids, kā atcerēties visas labās atmiņas par skolā pavadītajiem 12 gadiem, tāpēc šī tradīcija ir notiekti jāturpina visiem nākotnes divpadsmitajiem.  

Evelīna Bērziņa, Elīza Škinča, 12.b klase 
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Kā mēs sargājam Latviju 

Pilotu akadēmija 

26.februārī pie 11. un 12.klašu skolēniem viesojās Ķekavas vidusskolas absolvents Jānis 

Hertmanis, kurš kopā ar kolēģi  pastāstīja par savu karjeru valsts aizsardzības jomā. 

Īpaši šodien, tik sarežģītajā laikā, ikvienam iezogas domas par to, ko es darīšu  X 

stundā. Te nu militārie puiši sniedza iedrošinājuma vārdus, varbūt pat kādam atbildes uz šo 

retorisko jautājumu.  

Sākumā iepazīstināja ar militārām iespējām LR un ārpus tās, tad skolēni varēja 

demonstrēt viktorīnā savas zināšanas aizsardzības jomā, kur par pareizām atbildēm varēja saņemt piemiņas balviņas. 

Jauniešiem bija iespēja iepazīt militārās karjeras jomu, uzzināt par Zemessardzes darbību, izaicināt sevi dažādos uzdevumos. 

Puišiem bija iespēja “iejusties”militārā ekipējuma formā, izjust tā smagumu un pamēģināt ar to vēl veikt fiziskas aktivitātes. Meitenes 

gan no šāda eksperimenta atturējās, kaut gan 12.b klases vidū jau S.Adītāja ir “kronēta” Zemessardzes kadete. 

Latvija mums ir tikai viena, tā ir mūsu zeme, un mums tā jāaizstāv! 

AirBaltic Pilotu akadēmija uzsākusi iniciatīvu, dodoties ciemos uz Latvijas skolām, lai stāstītu par darbu šajā jomā.  Šī gada 28. 

februārī arī Ķekavas vidusskolas skolēniem bija iespēja padziļināti uzzināt par airBaltic Pilotu akadēmiju.  

Pasākumu vadīja akadēmijas pārstāvji un tajā piedalījās 10. un 11. klases. Pasākuma ietvaros skolēni uzzināja mācību programmas 

izmaksas, apmācību ilgumu, profesijas priekšrocības un apmācību norisi. Lekciju pasniedza gan latviešu, gan angļu valodā, jo lekciju vadīja 

airBaltic Pilotu akadēmijas absolvente no Lietuvas.  

Visas airBaltic apmācības programmas veido un instruē aktīvi aviācijas profesionāļi, kas strādā un lido tieši ar airBaltic. Kursus var 

vadīt angļu, vācu, zviedru, norvēģu, dāņu, krievu, lietuviešu, latviešu un vairākās citās valodās. Programmas izmaksas ir līdz 79 000 eiro, 

taču ir iespējams iegūt līdzfinansējumu. Šajā summā ir iekļauts atlases process, moderni teorijas kursi, jomas labākās mācību grāmatas, 

teorētiskās nodarbības profesionālu instruktoru vadībā, treniņi simulatorā un mācību lidojumi, obligātie eksāmeni, kā arī sertifikācija un ar 

to saistīto licenču izmaksas. 

AirBaltic Pilotu akadēmija rīko atvērto durvju dienu ar mērķi informēt par airBaltic pilotu uzņemšanu, pieteikšanās procesu, studijām 

un pilotu profesiju. Atvērto durvju dienā katram ir iespēja ielūkoties pilota dzīvē un gūt lielāku izpratni par profesiju un apmācībām. Šogad 

pasākums norisināsies 5. aprīli. 

Šī lekcija bija interesanta un noderīga. Tā iedvesmoja vidusskolas skolēnus, paplašināja viņu redzesloku un informēja par unikālu 

karjeras izvēli. Paldies airBaltic Pilotu akadēmijai par sniegto iespēju.  

Lelde un Justīne Bērziņas, 10.klase 

Esi vesels—rūpējies par sevi! 

No 22.01.-26.01.2024. Ķekavas vidusskolas 
sākumskolas ēkā norisinājās veselības nedēļa ar saukli 
“Esi vesels – rūpējies par sevi!”. Šajā nedēļā  1.-
4.klases skolēni piedalījās dažādās aktivitātēs: 

Pirmdienu 1.-2.klases uzsāka ar rīta vingrošanu, 
kuru palīdzēja īstenot skolotāja Ivetta un 2.a klase.  

Otrdien mūsu skolā norisinājās  “Tautas bumbas” 
sacensības 4.-5.klašu komandām – Ķekavas  novada 
vispārizglītojošo skolu mērogā. Varam būt lepni, jo 
mūsu skolas komandas tiek tālāk uz nākošo līmeni. 

  Ceturtdienas rītu  3.-4.klases uzsāka ar rīta 
vingrošanu, kuru palīdzēja īstenot skolotāja Ivetta un 
2.a klase.  

Piektdien skolēniem bija iespēja izdancoties 
“Disenītē”, kurai mūziku bija izvēlējušās 3.-4.klases 
skolēni. 

 Ikvienā  klases stundā runāja par veselīga dzīves 
veida nozīmīgumu cilvēka dzīvē.  

“Dzeja ir glezna, kuru dzirdam, kuru iztēlojamies savā iztēlē” (Da Vinči) 

Ik gadu skolas tradīcija ir Skatuves runas konkurss, šogad tas notika 6.martā, kurā 

piedalījās un savu meistarību rādīja 4.- 12.klašu labākie dzejas runātāji.  

Katru klasi pārstāvēja 2 dalībnieki, skandējot gan I. Ziedoņa un  I.Zanderes, gan 

M.Cielēnas un O.Vācieša dzeju. 10.klašu pārstāvji uzstājās ar Ausekļa vārsmām.  

Katrs priekšnesums sniedza patiesu baudu, jo to dalībnieki centās un runāja izjusti, 

no sirds. 

Dalībniekus vērtēja žūrija, kuru pārstāvēja latviešu valodas un literatūras 

skolotājas I.Blauduma,  D. Gžibovska un skolas bibliotekāre Dž. Zelča.  

Pirmo vietu ieguvēji turpina cīņu novadā  19. martā Doles Tautas namā, lai pēc 

tam, 21.martā sacenstos Starpnovadu līmenī Salaspilī. 

 Novēlēsim viņiem veiksmi un turēsim īkšķus! 


